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1. Rozpočet obce na rok 2021
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. Obec
v roku  2021  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  odsek  7)  zákona  č.583/2004  Z.z.
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 25.11.2020  uznesením č. 6/2020/8
Zmeny rozpočtu: 

- prvá  zmena na vedomie       dňa 09.06.2021 uznesením č. 2/2021/8
- druhá zmena na schválenie   dňa 09.06.2021 uznesením č. 2/2021/9
- tretia zmena  na vedomie      dňa 29.09.2021 uznesením č. 3/2021/4
- štvrtá zmena na schválenie   dňa 29.09.2021 uznesením č. 3/2021/5
- piata  zmena na vedomie      dňa 01.12.2021 uznesením č. 4/2021/6
- šiesta zmena na schválenie   dňa 01.12.2021 uznesením č. 4/2021/7
- siedma zmena na vedomie    dňa 06.12.2021 rozpočtovým opatrením č.7/2021
- ôsma zmena na vedomie       dňa 10.12.2021 rozpočtovým opatrením č.8/2021
- deviata zmena na vedomie    dňa 13.12.2021 rozpočtovým opatrením č.9/2021
- desiata zmena na vedomie    dňa 17.12.2021 rozpočtovým opatrením č.10/2021
- jedenásta zmena na vedomie dňa 20.12.2021 rozpočtovým opatrením č.11/2021
- dvanásta zmena na vedomie  dňa 27.12.2021 rozpočtovým opatrením č.12/2021
- trinásta zmena na vedomie    dňa 30.12.2021 rozpočtovým opatrením č.13/2021
- štrnásta zmena na vedomie    dňa 31.12.2021 rozpočtovým opatrením č.14/2021

Rozpočet obce a rozpočtovej organizácie - ZŠ ( ďalej len ,,RO“)
k 31.12.2021 v Eurách

Rozpočet 
2021

Rozpočet 
po zmenách 

Príjmy celkom 2 041 585,00
2 275 603,46

z toho :

Bežné príjmy 1 957 385,00 2 004 976,85

Kapitálové príjmy 0 5 000,00

Finančné príjmy 0 172 503,56

Príjmy RO s právnou subjektivitou 84 200,00 93 123,05

Finančné príjmy RO 0 0

Výdavky celkom 2 036 181,00 2 252 240,22

z toho :

Bežné výdavky 696 235,00 822 609,19

Kapitálové výdavky 0 77 693,40

Finančné výdavky 0 7 980,00

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 331 946,00
1 342 015,63

Kapitálové výdavky RO 8 000,00 1 942,00

Rozpočet obce + 5 404,00 + 23 363,24
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 v EUR

Rozpočet po zmenách na
rok 2021 spolu s  RO

Skutočnosť k 31.12.2021
spolu s RO

% plnenia

2 275 603,46 2 255 735,26 99,13

Bežné príjmy -  obec:

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

2 004 976,85 1 985 176,43 99,01

Textová časť – bežné daňové príjmy: 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume 636 910,12  EUR z výnosu dane  z príjmov  boli
k 31.12.2021 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 636 910,12 EUR, čo predstavuje plnenie na
100,00 %. 

b) Daň z majetku
Z rozpočtovaných 60 670,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 53 445,24 EUR,
čo je 88,09  % plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli v sume 23 344,40 EUR, dane zo
stavieb boli v sume 30 100,84 EUR. Za rozpočtový rok bolo v tom zinkasovaných  5 800,10
EUR,  za  nedoplatky  z minulých  rokov.  K 31.12.2021  obec  eviduje  pohľadávky  na  dani  z
nehnuteľností v sume 17 627,26  EUR. (účet 319)

c) Dane za tovary a služby
Z rozpočtovaných 32 668,20 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 25 691,02 EUR, čo je
78,64 %.
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Daň za psa  rozpočet 950,00 €, skutočnosť 941,50 €. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na
dani za psa 59,51 €.
Daň za užívanie verejného priestranstva rozpočet 218,20  €, skutočnosť 218,20 €.
Poplatok  za  komunálny odpad a drobný stavebný odpad rozpočet  25  000,00 €,  skutočnosť
23 541,73 €.
Daň za dobývací priestor rozpočet 6 500,00 €, skutočnosť 989,59 €.

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

62 528,90  56 930,42 92,81

Textová časť – bežné nedaňové príjmy: 
a)Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
 Príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov z rozpočtovaných 11 564,87 € bol skutočný
príjem  v sume 11 564,87 EUR, čo je 100,00 % plnenie.
b)Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Rozpočtovaný príjem bol vo výške 49 145,17 € a skutočný príjem bol v sume 44 396,17 €, čo je
90,34 % plnenie.
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 2 185,40 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 2 185,40 EUR, čo
je 100,00  % plnenie. 
Ostatné administratívne poplatky, úroky a iné nedaňové príjmy boli rozpočtované 48 778,63 €,
skutočnosť bola 43 180,15 €. Tvorili ich platby v skutočnej sume za stravné v sume 17 462,70
€, príjmy z odvodov z lotérií  a iných podobných hier v sume 0,52 €, úroky z vkladov v sume
0,00 € a poplatky a platby predaja tovarov a služieb v sume 24 748,07 €, 
c)Vratky a iné služby
Príjem z vratiek a iných služieb bol  rozpočtovaný vo výške  1 768,86 € a  skutočný príjem bol
v sume 969,38 €, čo je 50,80 % plnenie.

3) Bežné príjmy - ostatné príjmy -  granty a transfery: 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

1 212 199,63 1 212 199,63 100,00

Textová časť – bežné ostatné príjmy: 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
 
P.č. Poskytovateľ  Suma v EUR Účel 
1. ÚPSVaR 8 834,27 Aktivačná činnosť
2. OÚ MI  503,58 Evidencia obyvateľstva
3. MDSR 65,92 Cestná doprava a PK
4. Krajský školský úrad 1 079 868,00 Školstvo
5. Obvodný úrad  MI 7 506,85 Matrika
6. ÚPSVaR  MI 67 718,40 Stravné pre deti v HN a šk.potreby
7. Krajský školský úrad 4 558,00 Školské pomôcky pre MŠ
8. ÚPSVaR MI 253,00 Rodinné prídavky
9. MKSR 10 000,00 Projekt-strecha kaštieľ
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10. MVSR 149,55 Životné prostredie
11. MVSR 7 185,00 COVID-19
12. OÚ MI 18,00 Register adries
13. Univerzita Komenského 212,60 Príspevok na vzdelávanie MŠ
14. ŠÚ SR 4 031,46 SODB
15. MIRRAI SR 13 435,00 Projekt Altánok
16. Krajský školský úrad 860,00 Múdre hranie+Covid MŠ
17. Transpetrol 7 000,00 Príspevok na rekonštrukciu Starej 

Jednoty 
Granty a transfery boli účelovo určené a mali byť použité v súlade s ich účelom. 

4) Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

5 000,00 5 000,00 100,00

Textová časť – kapitálové príjmy:

V roku 2021 sme dostali  finančné prostriedky z Nadácie SPP v sume 4 000,00 € na detské
ihrisko pri MŠ a 1 000,00 € za odpredaj pozemku – na základe uznesenia zo dňa 28.04.2021
č.1/2021/10  a Kúpno-predajnej  zmluvy  medzi  Obcou  Budkovce  a Jaroslavom  Pivarníkom
Budkovce.
Prijaté finančné prostriedky boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.

5) Príjmové finančné operácie: 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

172 503,56 172 503,56 100,00

Textová časť – príjmové finančné operácie: 

V roku 2021 boli vo finančných operáciach zahrnuté  nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume
132 421,56 EUR  a ich čerpanie bolo v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových
pravidlách  v z.n.p.   -  prostriedky  ZŠ  prenesený  výkon  ŠS  v sume  40 757,84  €,  v sume
86 467,72 € boli FP z ÚP na stravovanie pre deti v ZŠ a MŠ, v sume 2 248,00 € boli FP na
projekt  ERAZMUS  pre  MŠ,  a v sume  2 948,00  €  boli  FP  na  SODB.      Vo  finančných
operáciach  boli  ďalej  zahrnuté  FP bankového úveru v sume 40 000,00 a 82,00  €  poplatky
k úveru. K vyššie uvedeným finančným prostiedkom je potrebné pripočítať sumu 3240€ z roku
2020, sumu  2440,40€ ako aj 85,13€ zo ŠJ, nakoľko neboli naučtované do FO cez 453.

6) Príjmy rozpočtovej organizácie ( ZŠ) s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy :
 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

93 123,05 93 055,27                  99,93
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Textová časť – bežné príjmy rozpočtových organizácií s     právnou subjektivitou:   

Skutočnosť príjmov  Rozpočtovej organizácie obce – Základnej školy pozostávala z dobropisov
a transferov v sume 65 773,77 €,  príjem z prenajatých budov, priestorov  a objektov v sume
40,50 €, za školy a školské zariadenia v čiastke 946,50 €, poplatky a platby za predaj výrobkov
a služieb  v sume 9 197,15 €,  granty  v sume 826,30 a  poplatky  a platby  za  stravné v sume
16 271,05 €.

Kapitálové príjmy :
 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

0 0 0
RO nemala v roku 2021 kapitálové príjmy.

Príjmové finančné operácie: 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

0 0 0

RO nemala v roku 2021 žiadne finančné operácie.

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 v EUR 

Rozpočet po zmenách na rok
2021 spolu s RO

Skutočnosť k 31.12.2021
spolu s RO

% plnenia

2 252 240,22 2 163 826,03                   96,07

1) Bežné výdavky obce :
 

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

        822 609,19                     731 874,20                  88,97

Textová časť – bežné výdavky obce:

a)Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných  232 795,00  EUR  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2021  v sume
238 340,04 ,čo  je  102,31  %  čerpanie.  Patria  sem  mzdové  prostriedky  pracovníkov  OcÚ,
matriky,  opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva /MŠ/. 
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných  86 559,47 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 93 229,00 EUR,
čo je 107,70 % čerpanie. 
b)Tovary a služby
Z rozpočtovaných  477 769,96€ bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 376 963,72€, čo je
78,90¨% čerpanie. Ide o prevádzkové  výdavky všetkých stredísk OcÚ a MŠ, ako sú cestovné
náhrady, stravné, energie, materiál,  dopravné, rutinná a štandardná údržba, odmeny komisiam
a DOVP,  opravy  budov  v majetku  obce,  poplatky  a odvody,  reprezentačné,  poistné  a ostatné
tovary a služby.
c)Bežné transfery
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Z rozpočtovaných 25 375,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume 23 231,68 EUR,
čo predstavuje  91,55 %  čerpanie.

2) Kapitálové výdavky obce :

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

77 693,40 77 693,40                 100,00

Textová časť – kapitálové výdavky obce :

Obec získala finančné prostriedky z MKSR na projektovú dokumentáciu na opravu strechy na
Kaštieli  v sume 10 000,00€, spoluúčasť obce bola v sume 560,00€. Získali  sme aj  finančné
prostriedky v sume 4 000,00€ z Nadácie SPP na projekt Park aj pre najmenších, spoluúčasť
obce bola 1 795,34€. V sume 2 000,00€ sa zakúpilo posilňovacie  zariadenie do posilňovne,
v sume 1 971,88€ bola zakúpená lanová preliezačka na detské ihrisko. Na zateplenie budovy
Starej Jednoty v sume  4 334,40€ boli použité prostriedky od Transpetrolu. Na rekonštrukciu
cesty  Obec  zobrala  úver  z VÚB  v sume  40 000,00€  a  3 084,68€  použila  z vlastných
prostriedkov.Finančné  prostriedky  v sume  6 600,00€  boli  použité  na  financovanie  spojené
s verejným obstarávaním na Kanalizácia 2. stavba. Ďalej bolo zakúpené vianočné osvetlenie
napojené na verejné svetlo v sume 3 347,10 €.

3) Výdavkové finančné operácie obce:

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

7 980,00 7 980,00                   100,00

Textová časť – výdavkové finančné operácie: 

V roku 2021 obec zobrala úver z VÚB v sume 40 000,00 €  a do konca roka bola časť úveru
splatená v sume 7 980,00 €.

4) Výdavky rozpočtovej organizácie ( ZŠ) s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky :

Rozpočet po zmenách na
rok 2021

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

1 342 015,63                 1 344 336,43 100,17

Textová časť – bežné výdavky rozpočtovej organizácie s     právnou subjektivitou:   

a)  Rozpočtované  na  mzdy,  platy  služobné  príjmy  a  ostatné  osobné  vyrovnania bolo
808 428,38 €, čerpané bolo 808 428,38 €, plnenie na 100,00 %.
b) rozpočtované na poistné a príspevky do poisťovní bolo 296 145,68 €, skutočné čerpanie
bolo 296 145,68 € , plnenie na 100,00 %,
c) rozpočtované na tovary a služby bolo 215 243,76 € , skutočné čerpanie k 31.12.2021 bolo
217 839,95 € plnenie bolo 101,21%.
d) rozpočtované bežné transfery boli vo výške 22 197,81 € skutočné čerpanie bolo 21 992,42 €,
plnenie na 99,07 %.

8



5) Kapitálové výdavky: 
Rozpočet po zmenách na

rok 2021
Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

1 942,00                    1 942,00                 100,00 
RO – ZŠ – kapitálové výdavky  v sume 1 942,00 € použila na nákup   .

6) Výdavkové finančné operácie RO:
Rozpočet po zmenách na

rok 2021
Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia

0,00 0,00 0

Textová časť – výdavkové finančné operácie: 

V roku 2020 neboli žiadne výdavkové finančné operácie. 

4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2021

Hospodárenie obce
                                          

Skutočnosť k 31.12.2021
v €

Bežné  príjmy spolu                                                 2 078 231,70

z toho : bežné príjmy obce                                       1 985 176,43

             bežné príjmy RO                                              93 055,37
Bežné výdavky spolu                                               2 076 210,63

z toho : bežné výdavky  obce                                     731 874,20

             bežné výdavky  RO                                       1 344 336,43

  Bežný rozpočet                                                          2 021,07

Kapitálové  príjmy spolu                                              5 000,00

z toho : kapitálové  príjmy obce                                                
5 000,00

             kapitálové  príjmy RO                                                  0,00

Kapitálové  výdavky 79 635,40
z toho : kapitálové  výdavky  obce                               77 693,40        
             kapitálové  výdavky  RO 1 942,00

Kapitálový rozpočet                                                    - 74 635,40

Schodok bežného a kapitalového rozpočtu -72 614,33

Vylúčenie účelových finanč. prostr - nevyčerpané fin. 
prostriedky(95010,04 ( 357)+160,91(ŠJ)

                        -95 170,95

Upravený schodok bežného a kapit. rozpočtu  
                      -167 785,28

Príjmy z finančných operácií  172 503,56

Výdavky z finančných operácii 7 980,00

Rozdiel finančných operácií  164 523,56
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PRÍJMY SPOLU                    2 255 735,26

VÝDAVKY SPOLU                                                  2 163 826,03

Hospodárenie obce                                  91 909,23

Upravené hospodárenie obce 
-72 614,33 schodok + 170 289,22 FO - 95 170,95(vrátane ŠJ) – 
2248 (nevyčerpané MŠ Erazmus z roku 2020)

+255,94                                     

Výška schodku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2021 ovplyvnená v dôsledku pandémie 
ochorenia COVID - 19.

Schodok rozpočtu v sume – 72 614,33 EUR bol zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm.
a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Vyššie uvedený schodok sa upravil o nevyčerpané účelovo poskytnuté prostriedky  zo štátneho
rozpočtu a podľa osobitných predpisov v sume 95 170,95€, ktoré pozostávajú z:

  95 010,04  EUR: (  ZŠ  Budkovce  –  prenesený  výkon  25 031,61  EUR + MŠ Budkovce-
prenesený výkon 180,00 EUR +  Hmotná núdza v sume 56 297,90 EUR  + 65,53 € projekt
ZŠ MRK, MIRRaI SR – altánok 13 435,00 EUR ), 

 nevyčerpané finančné prostriedky školskej  jedálne v sume 160,91€

Pre výpočet Rezervného fondu je  potrebné brať do úvahy aj zostatok finančných operácií  v sume 
164 523,56€, ku ktorým je potrebné prípočitať finančné prostriedky vo výške  3240,13€ projekt ZŠ 
SME IN +2440,40 ZŠ Budkovce dar +85,13€ ŠJ , ktoré neboli zahrnuté do príjmových finančných 
operácii spolu v sume 170 289,22€. 

Nevyčerpané sú aj účelovo poskytnuté prostriedky z roku 2020 (zapojené do FO, ale nepoužité
vo výdavkoch) ostatných subjektov mimo verejnej správy podľa osobitných predpisov v sume
2 248 €( Erazmus MŠ )

Z výššie uvedeného vyplýva, že obec tvorí Rezervný fond za rok 2021 vo výške 255,94€.

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách
v z.n.p.  Rezervný  fond  sa  vedie  na  samostatnom  bankovom  účte.  O použití  rezervného
fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Rezervný fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 na účte 22103 48 102,73
Prírastky - z prebytku hospodárenia                       30 618,69         
               - ostatné prírastky ( úroky )      107,06                   
               - nepoužité FP RF z r 2019   9 352,20
Úbytky   - použitie rezervného fondu 
položka 454 001 –prevod z peňaž. fondov: 

                                0,00      

               - ostatné úbytky/poplatby banke/         76,38
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KZ k 31.12.2020 88 104,30

Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

Sociálny fond ( účet 22105) Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 na účte 22105    220,93
Prírastky - povinný prídel -    1,5%                                    3 011,03
               - povinný prídel -     1 %                      
               - ostatné prírastky      77,00
Úbytky   - príspevok na stravovanie-stravné lístky        2 172,30
               - regeneráciu PS, darč.poukažky              0
               - živ.jubileum                         0 
               - ostatné úbytky                                                    77,00
KZ k 31.12.2020 1 059,66

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 v EUR - obec
A K T Í V A 

Názov  PS  k  1.1.2021 KZ  k  31.12.2021

Majetok spolu 1 416 470,85 1 339 684,46

Neobežný majetok spolu 1 103 101,93 1 077 643,94

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 808 007,99 784 239,30

Dlhodobý finančný majetok 295 093,94 293 404,64

Obežný majetok spolu 312 871,22 260 769,58

z toho :

Zásoby        188,88        0,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS    34 030,42 30 663,12

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 41 484,29 36 827,90

Finančné účty 237 167,63 193 278,56

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 497,70 1 270,94
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P A S Í V A

Názov PS  k  1.1.2021 KZ  k  31.12.2021

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 416 470,85 1 339 684,46

Vlastné imanie z toho:    925 442,43    855 502,79

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia (VH)    925 442,43    855 502,79

Nevysporiadaný VH z min.rokov 1 012 331,96    925 442,43

Výsl. Hospod. za účtovné obdobie -    86 889,53 -    69 939,64

Záväzky     184 618,52    180 794,78

z toho : Rezervy           900,00           800,00

Zúčtovanie medzi subjektami VS    133 413,69       95 010,04

Dlhodobé záväzky               7,28            756,12

Krátkodobé záväzky      50 297,55       52 208,48

Bankové úvery a výpomoci 0,00       32 020,14

Časové rozlíšenie    306 409,90     303 386,89

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021

Obec eviduje tieto záväzky: k 31.12.2020                        k 31.12.2021
- Rezervy                    900,00 €                              800,00 €
- voči dodávateľom             12 768,94 €            14 129,10 €
- Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC       133 413,69 €            95 010,04 €
- Záväzky zo sociálneho fondu                        7,28 €                 756,12 €
- Iné záväzky    12 799,40 €                        14 382,83 €
- voči zamestnancom        5 917,00 €              4 217,02 €
- Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia 

a zdravot. poistenia       12 264,54 €                        12 065,26 €
  - ostatné priame dane      2 859,27 €              5 166,27 €
- Bankové úvery                        0,00 €            32 020,14 €
- Zúčt.transferov od subj.mimo VS                        3 688,40 €                           2 248,00 €     

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svo-
jich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí  60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho
rozpočtového roka a
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b) suma splátok návratných zdrojov financovania,  vrátane úhrady výnosov a suma splátok
záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku
25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o pros-
triedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej
správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo pros-
triedky získané na základe osobitného predpisu. 

P.č. Výška prijatého
úveru v €

Výška
splateného

úroku v € za
rok 2021

Zabezpečenie
úveru

Zostatok
k 31.12.2021

Splatnosť

1. 40 000,00 0 32 020,14 20.12.2023

Dlh obce podľa §17 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je: 

podľa ods. 6, písm. a) je 1,54%   

podľa ods. 6, písm. b) je 0,38% .  

Zákonné podmienky podľa § 17 ods.6 písm. a)a b) zákona č.583/2004 Z.z. boli splnené. 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2015 o dotáciách, právnickým osobám,
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,   na všeobecne
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť

- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 1 -

Suma
poskytnutých

finančných
prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Obecný Športový Klub Budkovce -bežné 
výdavky

15 000,-EUR 15 000,- EUR 0

Obecný klub stolného tenisu Budkovce -
bežné výdavky

    400,- EUR    400,- EUR 0

Klub dôchodcov Budkovce -bežné výdavky     500,- EUR    500,- EUR 0

Rímskokatolícka cirkev Budkovce -bežné 
výdavky

1 500,- EUR 1 500,- EUR 0

OZ GAZDA Budkovce – bežné výdavky    750,- EUR    750,- EUR 0

SRZ-bežné výdavky    350,- EUR    350,- EUR 0

K 31.12.2021  boli  vyúčtované  všetky  dotácie,  ktoré  boli  poskytnuté  v súlade  so  VZN č.
3/2015 a prílohou č. 2.
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9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov má obec
finančne  usporiadať  svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo
založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám,
ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám  
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová
organizácia

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

ZŠ Budkovce         168 408,00          168 330,92 77,08

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR

Rozpočtová
organizácia

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

ZŠ Budkovce       1 079 868,00       1 054 836,39 25 031,61

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

Poskytovateľ

- 1 -

Účelové určenie grantu, transferu
uviesť : školstvo, matrika, ....

- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma
poskytnutých

finančných
prostriedkov v
€ vrátane PS

3 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

ÚPSVaR MI BV - aktivačná činnosť
8 834,27 8 834,27 0

OÚ MI BV - evidencia obyvateľov 
503,58 503,58 0

MD SR BV – cestná doprava a PK
65,92 65,92 0

KŠÚ KE BV -  normatív a nenorm. ZŠ
1 079 868,00 1 054 836,39 25 031,61

OÚ MI BV -  matrika
7 506,85 7 506,85 0

ÚPSVaR MI BV -  hmotná núdza
67 718,40 11 420,50 56 297,90
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KŠÚ KE BV -  mat.škola
4 558,00 4 558,00 0

ÚPSVaR MI BV -  rodinné prídavky
253,00 253,00 0

MK SR KV- projekt na strechu Kaštieľa
10 000,00 10 000,00 0

MV SR BV –životné prostredie
149,55 149,55 0

MV SR BV - COVID –testovanie
7 185,00 7 185,00 0

OÚ MI BV - register adries
18,00 18,00 0

ŠÚ SR BV – SODB
4 031,46 4 031,46 0

MIRRI SR KV-altánok – cinterik
13 435,00 0 13 435,00

KŠÚ KE BV-múdre hranie+COVID MŠ
860,00 680,00 180,00

c) Finančné usporiadanie voči subjektom mimo verejnej správy
 

Poskytovateľ

- 1 -

Účelové určenie grantu, transferu
uviesť : školstvo, matrika, ....

- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma
poskytnutých

finančných
prostriedkov v €

- 3 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

Transpetrol     BV-rek.Starej Jednoty 7 000,00 7 000,00 0,00

Erazmus BV-MŠ-FP posk.v r. 2020
PS: 2248,00€

0,00 0,00 2 248,00

UK BV-prísp. na vzdelávanie MŠ 212,60 212,60 0,00

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

       Obec nemá podnikateľskú činnosť.

11. Hodnotenie plnenia programov obce 

     Obecné zastupiteľstvo Budkovce schválilo Uznesením č.  7/2014  neuplatňovanie programového 
rozpočtu obce na nasledujúce roky v zmysle novely zákona č. 583/2004, § 4, odst. 5, novelizovaním 
zákona č. 426/2013.       

Vypracovala:                                                                Predkladá: 
Medvecová Iveta                                                                      Lörinc Ján
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V Budkovciach dňa 24.04.2022
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